Cod. 97842   V06_17
                            3200290     Page 1/30
Manual de instalador    E
Ref. 5280 CENTRAL IP_AXES 1_2+
ÍNDICE
INFORMACIÓN Y RECOMENDACIONES .............................................................................. 2
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS ............................................................................................. 2
1) IP_AXES 1/2+

• Después de haber creado su instalación, durante la primera vez que se ponga en marcha el
software IP_AXES le ofrece la posibilidad de crear una nueva unidad.
• Haga clic en el botón “Buscar”.
• Se mostrará una lista de unidades detectadas.
• Haga doble clic en la unidad que desee añadir.
• Compruebe la lista de equipos para confirmar que su unidad esté conectada correctamente.
Cable cruzado
Cable directo Cable directo
Cod. 97842   V05_17
                            3200290     Page 9/30
INSTALACIÓN DE LA LICENCIA DE IP_AXES
Para utilizar el software IP_AXES para configurar más de dos lectores deberá, (ver la tabla siguien-
te), instalar un dongle en su unidad.
Uso del dongle
Número de lectores en la instalación Software Dongle
Hasta 10 lectores IP_AXES LICENCIA-10
Hasta 40 lectores IP_AXES LICENCIA-40
Hasta 80 lectores IP_AXES LICENCIA-80
Hasta 140 lectores IP_AXES LICENCIA-140
Hasta 840 lectores IP_AXES LICENCIA-840
Instalación del dongle: Con la alimentación desconectada, instale el dongle tal como se muestra a
continuación:
Para confirmar la operación correcta, IP_AXES muestra la versión que se está utilizando en la parte
inferior de la pantalla principal. Su unidad debe estar clasificada para el dongle que vaya a detectar-

this, proceed as follows:
• After having created your installation, on first start up, IP_AXES offers to create a new unit
• Click on the “Search” button
• A list of detected units will appear
• Double click on the unit you want to add
• Check the equipment list to confirm that your unit is properly connected.
Crossed cable
Straight cable Straight cable
Cod. 97842   V05_17
                       3200290                                                                             Page 19/30
INSTALLATION OF IP_AXES LICENSE
To use the IP_AXES software, you must, in certain cases (see following table), install a dongle on
your unit.
Use of the dongle
Number of readers in the installation Software Dongle
Up to 10 readers IP_AXES LICENSE-10
Up to 40 readers IP_AXES LICENSE-40
Up to 80 readers IP_AXES LICENSE-80
Up to 140 readers IP_AXES LICENSE-140
Up to 840 readers IP_AXES LICENSE-840
Installation of dongle: with the power off, install the dongle as shown below:
To confirm proper operation, IP_AXES shows the version being used at the bottom of the main
screen. Your unit must be rated for the dongle to be detected.
If you do not have the correct dongle for your installation type, your units will be displayed “rated”